
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,            02-06-2022  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ: 2032/30612 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 176 71 Προς:  AGROTEAM IKE 
Πληροφορίες: Π. Θεοδωρής   ΒΑΠΤΙΣΤΗΣ ΚΙΛΚΙΣ ΤΚ 61100 
Τηλέφωνο: 210 9287225    
e-mail: ptheodoris@minagric.gr   Κοιν.:  BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 
     
     
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά για περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση έως 

120 ημερών, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) MAGEOS PRO DF 
(δραστική ουσία: α-cypermethrin) για την καταπολέμηση των εντόμων Sitona lineatus, 
Mythimna unipuncta και Acyrthosiphon pisum στη καλλιέργεια του κτηνοτροφικού 
μπιζελιού»    

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 και ειδικότερα το άρθρο 53 αυτού. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τα ανώτατα 
όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής 
προέλευσης. 

3. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (Α΄ 8/27.1.12) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθ. 5171/70387/15-5-2018 (Β΄ 1935) Υπ. Απόφαση “Καθορισμός των αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 53 «Επείγουσες καταστάσεις 
φυτοπροστασίας» του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου”, όπως ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 
άρθρο 109. 

6. Την αριθ. 7544/322891/16.11.2021 Απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Γεωργίας.  

7. Την αριθ. πρωτ. 2032/30612/09-03-2022 αίτηση της AGROTEAM IKE και την καταχώριση αυτής 
στην Ευρωπαϊκή Πλατφόρμα Αιτήσεων για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα (PPPAMS). 

8. Το από 24-5-2022 Υπ. Σημείωμα του Τμήματος Προστασίας Φυτών της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής.   

9. Το Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.    
 
  

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ



 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    

Α. 
;; 

Χορηγούμε άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) 
MAGEOS PRO DF (δραστική ουσία: α-cypermethrin) για την καταπολέμηση των εντόμων 
Sitona lineatus, Mythimna unipuncta και Acyrthosiphon pisum στη καλλιέργεια του 
κτηνοτροφικού μπιζελιού, εντός των Περιφερειακών Ενοτήτων: Θεσσαλονίκης και Κιλκίς, με 
τα ακόλουθα στοιχεία:    

  
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

14501 
02-06-2022 
30-09-2022 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν  
1.2.α Εμπορικό όνομα MAGEOS PRO DF 
1.2.β Μορφή:  Εναιωρηματοποιήσημοι Κόκκοι (WG)  
1.3 Δραστική ουσία  
Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 
κατά ISO 

a-cypermethin  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

93 % (β/β) min 

Χημική ομάδα Πυρεθρίνες 
Παρασκευαστής BASF Agro B.V., 

Arnhem (NL) - Zuerich Branch Im Tiergarten 7, 
8055 Zuerich, Ελβετία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
1) Tagros chemicals India Ltd. 
A-41&2, Sipcot industrial Complex 
Pachayankuppam, Cuddalore-607 005, Ινδία 
2) Gujarat Agrochem Ltd. 
Thakur Complex (Panoil, Ankleshwar) 
off W. E. Highway, kandivi (east) 
Mimbai – 400101, Ινδία 
3) Servatis (πρώην SoluCia), Rodovia Presidente 
Dutra, km 300,5, 27537-000 Resende, Βραζιλία 
4) Bayer Vapi Private Limited, 
Plot No. 306/3; II Phase GID 
Vapi-396195, Guajarat, Ινδία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας α-
cypermethrin όπως αυτές κατατέθηκαν με την με 
αριθ. πρωτ. 13283/12.12.2013 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας για το σκεύασμα 
MAGEOS PRO DF. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   
α) Κάτοχος της άδειας: BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 

Παραδείσου 2 & Κηφισίας,  
151 25, Μαρούσι 
Τηλ.: 210 6860100 
Fax: 210 6860200 
E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

 

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ



 
α) Υπεύθυνος επικοινωνίας: BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 

Παραδείσου 2 & Κηφισίας,  
151 25, Μαρούσι 
Τηλ.: 210 6860100 
Fax: 210 6860200 
E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

 

   
β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα 
στη χώρα) 

BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε. 
Παραδείσου 2 & Κηφισίας,  
151 25, Μαρούσι 
Τηλ.: 210 6860100 
Fax: 210 6860200 
E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

 

  
γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BASF Agro B.V., 

Arnhem (NL) - Zuerich Branch Im Tiergarten 7, 
8055 Zuerich, 
Ελβετία 

 
δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης 
(πλήρης διεύθυνση): 
BASF Agri-Production S.A.S.  
Zone Industrielle Lyon Nord 
Rue Jacquard 
F-69727 Genay Cedex, Γαλλία 
 

  
ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 
Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
BASF Agri-Production S.A.S.  
Zone Industrielle Lyon Nord 
Rue Jacquard 
F-69727 Genay Cedex, Γαλλία 

 
στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 
Δραστική ουσία a-cypermethrin 15 % β/β 
Βοηθητικές ουσίες 83,87% β/β 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 
αυτή κατατέθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
13283/154630/12.12.2013 αίτηση της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει 
στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

2 Συσκευασία(ες) 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 
1 Φιάλες 40  γρ.,  100  γρ.,  200  γρ.,  

250 γρ., 500 γρ. και 1 κιλού 
Πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας (HDPE) 

 
 
  

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ



 

3  Οδηγίες χρήσης: 
 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες 
Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασμός φυλλώματος. 

  
Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Γεμίζουμε το δοχείο του 
ψεκαστικού μηχανήματος με νερό μέχρι τη μέση και προσθέτουμε 
αναδεύοντας την συνιστώμενη δόση του σκευάσματος. 
Συμπληρώνουμε με το υπόλοιπο νερό αναδεύοντας συνεχώς. 
 
Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: Καθαρίστε τον ψεκαστήρα 
αμέσως μετά την εφαρμογή, με βάση την ισχύουσα νομοθεσία. 
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας: Οι φιάλες ξεπλένονται υπό πίεση με 
κατάλληλο εξοπλισμό ή γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του 
ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό υγρό) και στη συνέχεια αφού 
καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα, για τη διασφάλιση της μη 
περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής, για 
ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 
 
Συνδυαστικότητα: - 
 
Προφυλάξεις για τους χειριστές: Αμέσως μετά την εφαρμογή, 
αλλάξτε ρούχα και πλύνετε το πρόσωπο και τα χέρια με νερό και 
σαπούνι. 

  

4  Κατηγορία και 
τρόπος δράσης: 

Πυρεθρινοειδές εντομοκτόνο, επαφής και στομάχου για την καταπολέμηση 
μασητικών και μυζητικών εντόμων. Δρα στο νευρικό σύστημα των εντόμων, 
παρεμποδίζοντας το κλείσιμο των διαύλων Na+ 
στους νευράξονες των νευρικών κυττάρων. Αυτό έχει ως αποτέλεσμα μια 
συνεχή νευρομυϊκή μεταφορά μηνυμάτων, που οδηγεί σε υπερδιέγερση, 
παράλυση και θάνατο των εντόμων.  

 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 

περίοδο 

Γρ./ 
στρέμμα 

 

Όγκος ψεκ. 
υγρού λιτρα / 
στρέμμα 

Κτηνοτροφικά 
Μπιζέλια  
LTHAN 

Σιτόνα (Sitona 
lineatus) 
SITNLI  

8 20-40 Ψεκάστε με την εμφάνιση 
των πρώτων 
συμπτωμάτων προσβολής 

2**( μεσοδιάστημα 
εφαρμογών 7-10 
ημέρες) 

Φυλλοφάγες 
Κάμπιες 
(Mythimna 
unipuncta) 
PSEDUN 

8 20-40 Ψεκάστε με την εμφάνιση 
των πρώτων 
συμπτωμάτων προσβολής 

2**( μεσοδιάστημα 
εφαρμογών 7-10 
ημέρες) 

Αφίδα των 
μπιζελιών 
(Acyrthosiphon 
pisum) (PE) 
ACYRON 

8 20-40 Ψεκάστε με την εμφάνιση 
30 αφίδων ανά φυτό 

2**( μεσοδιάστημα 
εφαρμογών 7-10 
ημέρες) 

 
 
  

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ



6  Ειδικές συνθήκες 
γεωργικές, φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές υπό τις 
οποίες το σκεύασμα 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ή να αποκλειστεί 

 
 
 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας
 μεταξύ εφαρμογής και: 
 - σποράς ή φύτευσης της προσ
 τατευόμενης καλλιέργειας 
 - σποράς ή φύτευσης των 
 καλλιεργειών που ακολουθούν
 - της πρόσβασης του ανθρώπου
 ή των ζώων στην καλλιέργεια
 στην οποία έχει εφαρμοστεί το
 σκεύασμα 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 
ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε
άλλης παρενέργειας στα φυτά
τα προϊόντα τους. 

 

 

9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H302: 
H373: 
παρατεταμένη

H410: 
επιπτώσεις

 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ: 
Για την αποφυγή ανάπτυξης ανθεκτικότητας χρησιμοποιείται
σκεύασμα με βάση τις οδηγίες χρήσης του και εναλλάσσεται
εντομοκτόνα με διαφορετικό τρόπο δράσης. 
- Μην ψεκάζετε σε περίπτωση που πνέουν ισχυροί
- Το καλοκαίρι, σε υψηλές θερμοκρασίες (>250 

ψεκασμούς νωρίς το πρωί ή το βράδυ. 

ασφαλείας  

 
της προσ-  

- 
 

ακολουθούν - 
ανθρώπου   

καλλιέργεια   
εφαρμοστεί το   

6 ώρες 

και κάθε 
φυτά ή 

Δεν είναι φυτοτοξικό στην προτεινόμενη καλλιέργεια

    ΠΡΟΣΟΧΗ 

302: Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. 
373: Μπορεί να προκαλέσει βλάβες στα όργανα ύστερα

παρατεταμένη ή επανειλημμένη έκθεση σε περίπτωση
410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς

επιπτώσεις. 

 

ανθεκτικότητας χρησιμοποιείται πάντα το 
και εναλλάσσεται με 

ισχυροί άνεμοι στην περιοχή. 
0 C), πραγματοποιήστε 

 

 

 

νόμενη καλλιέργεια και δόση. 

όργανα ύστερα από 
περίπτωση κατάποσης. 

οργανισμούς, με μακροχρόνιες 

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ



 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά. 
P260a: Μην αναπνέετε τη σκόνη 
P270: Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν. 
P264: Πλυθείτε σχολαστικά με άφθονο νερό και σαπούνι μετά το 
χειρισμό 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια και κατάλληλη προστατευτική 
ενδυμασία. 
 
Μετά την εφαρμογή οι μέλισσες πρέπει να παραμένουν στις κυψέλες 
τους 
για μια μέρα εξασφαλίζοντας τροφή και νερό εντός της κυψέλης ή να 
απομακρυνθούν οι κυψέλες. 
Πολύ τοξικό σε βομβίνους και σε ωφέλιμα έντομα και ακάρεα που 
χρησιμοποιούνται στα θερμοκήπια. 
 
SP1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του. 
 
SPe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μιαν 
αψέκαστη ζώνη προστασίας 30 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα για την 
καλλιέργεια αμπελιού και 20 μέτρων για τις λοιπές καλλιέργειες. 
SPe3: Για να προστατέψετε τα μη στοχευόμενα αρθρόποδα να αφήσετε 
μιαν αψέκαστη ζώνη προστασίας 10 μέτρων από την μη γεωργική γη για 
την 
καλλιέργεια αμπελιού και 5 μέτρων για τις λοιπές καλλιέργειες. 
Spe8: Επικίνδυνο για τις μέλισσες. Για να προστατέψετε τις μέλισσες και 
άλλα έντομα επικονίασης μην χρησιμοποιείτε το προϊόν σε καλλιέργειες 
κατά την ανθοφορία ή κατά την περίοδο ανθοφορίας ζιζανίων. 
Aπομακρύνετε ή/και καταστρέψτε τα ζιζάνια πριν την ανθοφορία τους. 
Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν κατά την περίοδο που οι μέλισσες 
συλλέγουν. Να μην ψεκάζεται σε φυτά που μπορεί να προσελκύουν τις 
μέλισσες κατά την αμειψισπορά ή να εφαρμόζονται μέτρα περιορισμού 
της έκθεσης των μελισσών στο σκεύασμα. 
 
EUH401: «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και 
το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ



 

12  Πρώτες βοήθειες - 
Αντίδοτο 

Πρώτες βοήθειες – Αντίδοτο: 
 
P314: Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία. 
 
P301+P312: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό, εάν αισθανθείτε αδιαθεσία. 
P330: Ξεπλύνετε το στόμα. 
 
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Αφαιρέστε τα εμποτισμένα με το 
ψεκαστικό υγρό ρούχα αμέσως και πλύνετε καλά τα προσβεβλημένα μέρη 
του σώματος με νερό και σαπούνι και στη συνέχεια ξεπλύνετε με νερό. Εάν 
ο 
ερεθισμός παραμένει ζητείστε ιατρική συμβουλή. 
 
Σε περίπτωση εισπνοής: Απομακρύνετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα. 
Κρατήστε τον παθόντα ζεστό και σε ηρεμία. Καλέστε αμέσως γιατρό ή το 
κέντρο δηλητηριάσεων. 
 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια με καθαρό νερό για 
αρκετά λεπτά. Συμβουλευθείτε οφθαλμίατρο. 
 
Πληροφορίες για το γιατρό: 
Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο, Εφαρμόστε συμπτωματική θεραπεία. 
 
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210-7793777. 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

13.2 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή 
πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται 
για μετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Κτηνοτροφικά Μπιζέλια (Χειμερινά 
και Ανοιξιάτικα) 

14  

 

14  Συνθήκες 
αποθήκευσης, 
χρονική 
σταθερότητα του 
σκευάσματος. 

Αποθηκευμένο στην αρχική κλειστή συσκευασία, σε δροσερό, καλά 
αεριζόμενο χώρο, μακριά από θερμότητα, υγρασία, άμεσο ηλιακό 
φως, παραμένει σταθερό για 4 χρόνια.  

 
 
 
 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι 
όροι για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 
πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 
 
  

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ



 
 
Γ. Γενικές υποχρεώσεις:  

1. Οι αιτούντες την κατά την παρέκκλιση του άρθρου 53 του Κανονισμού 1107/2009 άδεια 
διάθεσης στην αγοράς είναι υπεύθυνοι για την ορθή εφαρμογή της, ενώ οι ίδιοι και/ή ο 
υπεύθυνος για τη διάθεση στην αγορά, υποχρεούνται να ενημερώνουν την οικεία Περιφερειακή 
Ενότητα και την υπηρεσία μας εάν περιέλθει σε γνώση τους οποιαδήποτε δυσμενή επίπτωση 
από χρήση σύμφωνα με το σημείο 2 παραπάνω. Επισημαίνεται ότι τυχόν απόκρυψη κάθε 
σχετικής πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά. 

2. Σε εφαρμογή του άρθρου 67 του Kαν. 1107/2009, οι αιτούντες και ο κάτοχος της άδειας 
διάθεσης στην αγορά, οφείλουν να συγκεντρώσουν και να υποβάλουν στην Υπηρεσία μας το 
αργότερο έως 31.12.2022 ξεχωριστές ή από κοινού εκθέσεις με πληροφορίες:  

2.1. Για τη συνολική ποσότητα σκευάσματος που χρησιμοποιήθηκε σε εφαρμογή της 
παρούσας.  

2.2. Για τη συνολική έκταση σε στρέμματα στην οποία χρησιμοποιήθηκε το σκεύασμα σε 
εφαρμογή της παρούσας.  

2.3. Παρακολούθησης των πληθυσμών για τους εχθρούς στόχους.  

2.4. Καταγραφής καλλιεργητικών πρακτικών και λοιπών φυτοπροστατευτικών προϊόντων που 
εφαρμόστηκαν στις εκτάσεις που χρησιμοποιήθηκε το σκεύασμα.  

 
 

  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: 60ΜΝ4653ΠΓ-Ψ9Χ


		2022-06-06T09:15:52+0300
	Athens




